

Vyhlásenie o zhode podľa nariadenia EP a Rady č. 1935/2004

Týmto prehlasujeme, že nami vyrábané a dodávané výrobky :

**Fólia z polyetylénu LDPE a HDPE
a výrobky z nej (vrecia, vrecká , tašky, prírezy atď')**

boli vyrobené v súlade so správnymi výrobnými postupmi podľa **nariadenia Komisie (ES) č. 2023/2006** o správnych výrobných postupoch materiálov a predmetov určených na styk s potravinami.

a spĺňajú požiadavky nasledujúcich legislatívnych predpisov :

- nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 z 27. októbra 2004 o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami a o zrušení smerníc 80/590/EHS a 89/109/EHS
- nariadenie Komisie (EÚ) č. 10/2011 zo 14. januára 2011 o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami a jeho dodatkov nariadenia Komisie (EÚ) č.1282/2011, nariadenia Komisie (EÚ) č.1183/2012 nariadenia Komisie (EÚ) č. 202/2014 , nariadenia Komisie (EÚ) č. 174/2015 , nariadenie Komisie č.2016/1416 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2017/752 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2018/79 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2018/213 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2018/831 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2019/37
- Výnos Ministerstva pôdohospodárstva SR a Ministerstva zdravotníctva SR z 9. júna 2003 č. 1799/2003-100, ktorým sa vydáva piata hlava Potravinového kódexu SR upravujúca materiály a predmety určené na styk s potravinami v znení neskorších predpisov

na výrobu výrobkov boli použité iba prísady, pomocné látky a monoméry uvedené v tabuľke č. 1 nariadenia Komisie (EÚ) č. 10/2011.

Celková migrácia látok do použitých potravinových simulátorov : deionizovaná voda, 10% etanol, 3 % kys. octová, 20 % etanol, 50 % etanol a náhradných tukových simulátorov : izooktán a 95% etanol spĺňa požiadavky článku 12 nariadenia Komisie (EÚ) č. 10/2011 pre celkový migračný limit 10 mg/dm².

Obsah Ba, Co, Cu, Fe, Li, Mn, Zn spĺňa špecifické migračné limity pre tieto kovy uvedené v prílohe II nariadenia Komisie (EÚ) č. 10/2011.

Primárne aromatické amíny sa do potravinových simulátorov neuvolňujú v zistiteľnom množstve (detekčný limit 0,01 mg látky / kg potravinového simulátora).

Na výrobu neboli použité dual use aditíva v súlade s nasledujúcimi legislatívnymi predpismi :

- Smernica Komisie 2008/60/ES zo 17. júna 2008 ustanovujúca osobitné kritériá čistoty týkajúce sa sladidiel na použitie v potravinách v znení smernice Komisie 2010/37/EÚ zo 17. júna 2010
- Smernica Komisie 2008/84/ES z 27. augusta 2008 ustanovujúca osobitné kritériá čistoty potravinárskych prídavných látok iných ako farbivá a sladidlá v znení smernice Komisie 2009/10/ES z 13. februára 2009
- Smernica Komisie 95/45/ES z 26. júla 1995, ktorou sa ustanovujú osobitné kritériá čistoty týkajúce sa farbív určených pre používanie v potravinách
- nariadenie Komisie (EÚ) č. 10/2011 zo 14. januára 2011 o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami a jeho dodatkov nariadenia Komisie (EÚ) č.1282/2011, nariadenia Komisie (EÚ) č.1183/2012 nariadenia Komisie (EÚ) č. 202/2014, nariadenia Komisie (EÚ) č. 174/2015 , nariadenie Komisie č.2016/1416 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2017/752 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2018/79 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2018/213 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2018/831 , nariadenie Komisie (EÚ) č. 2019/37

Výrobky sú vhodné na priamy styk s rôznymi typmi potravín :

- suché potraviny
- potraviny s hydrofilným charakterom
- potraviny s lipofilným charakterom
- potraviny s pH nižším ako 4,5

pre akékoľvek dlhodobé skladovanie pri izbovej teplote alebo nižšej

(vrátane zohriatia na teplotu najviac 70 °C najviac na 2 hodiny alebo zohriatia na teplotu najviac 100 °C najviac na 15 minút).

Pomer povrchovej plochy prichádzajúcej do styku s potravinami a objemu :

1 dm²/100 ml potraviny alebo potravinového simulátora pre celkovú migráciu látok

0,6 dm²/100 ml potraviny alebo potravinového simulátora pre špecifickú migráciu látok

Vo výrobkoch nebola použitá funkčná bariéra.

Vyhlasenie o zhode bolo vypracované na základe tejto podpornej dokumentácie :

1. Výsledky laboratórnych skúšok a posúdenie bezpečnosti výrobku č. 6857 – 6886/2019 z 17.09.2019 vydané Regionálnym úradom verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade.

www.  .sk
2 Zet s.r.o.
Rastislavova 326, 951 41 Lužianky
IČO: 35576705. IČ DPH: SK2022243100

Dátum vystavenia : 17.09.2019
spoločnosti

Podpis : Ing. Pavol Žilecký, konateľ